


Ripleyho záhady R-TÝM
Vlčí dítě

také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

Dynamo Limited
Ripleyho záhady R-TÝM – Vlčí dítě – e-kniha

Copyright © Fragment, 2013

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována  

bez písemného souhlasu majitelů práv.





VLčí DíTě



5

RipLeyho záhaDy

Škola sídlící v  domě, kde kdysi žil tvůrce světoznámého Ripleyho 
Věřte nevěřte Robert Ripley, přijímá studenty, kteří jsou něčím 
zvláštní. Ačkoli všichni na první pohled vypadají stejně jako vy nebo 
já, každý z nich má nějakou neobyčejnou schopnost – dokážou vést 
elektřinu, jsou nadaní nadlidskou silou nebo ovládají počasí – a to je 
jen pár příkladů!

Těm nejlepším z  takto talentovaných žáků bylo nabídnuto, aby se 
stali členy supertajné skupiny – R-týmu. Tato elitní jednotka řídí své 
operace z utajené základny skryté hluboko v podzemí školy. Odtud 
jsou mladíci a slečny se zvláštním nadáním posíláni na nebezpečné 
mise po celém světě, během nichž pátrají po záhadných stvořeních 
a  neobvyklých jevech. Přidej se k  nim a  zúčastni se jejich ne uvě-
řitelných dobrodružství, přijď společně s  nimi na  kloub záhadám 
a nauč se rozlišovat, co je realita a co fikce…

Na malém zapomenutém 
ostrůvku u východního 
pobřeží Spojených států 
se nachází dobře ukrytá 
Ripleyho střední škola – 
unikátní škola pro výji
mečně talentované děti.

C
O

 
J

E
 

T
O

 
R

-T
Ý

M
?



VLčí DíTě

6

Dr. Maxwell

Jediný učitel ve škole, 
který ví o existenci 
R-týmu. Dr. Maxwell 
dokáže agenty vybavit 
na každou misi nej mo-
dernějšími technologiemi 
ze své laboratoře.

Pan Cain

Nejoblíbenější učitel 
agentů. Řídí činnost 
R-týmu, který funguje 
pod zástěrkou Muzejního 
klubu. Koordinuje 
všechny akce.

RIPLEY

Odkaz Roberta Ripleyho žije v RIPLEYM, superpočítači, v němž jsou 
uloženy důležité databáze obsahující informace o Ripleyho sbírkách 
kuriozit a o podivuhodných objevech, které učinil R-tým. Jedním 
z rozhraní tohoto počítače je plně interaktivní hologram Roberta 
Ripleyho. RIPLEY podává agentům informace o misích a zasílá 
důležité zprávy na jejich R-phony.

u
č

I
T

E
L

é
Ústav pro  
potírání lží

Záhadná konkurenční 
agentura, jejímž 

posláním je sabotovat 
činnost R-týmu 
a zdiskreditovat 

Ripleyho databázi.



7

RipLeyho záhaDy

KOBE

JMéNO: Kobe Shakur

VĚK: 15

DOVEDNOSTI: Výborný 
stopař, dokáže přežít 
v obtížných podmínkách.  
Má rozsáhlé znalosti 
o domorodých kmenech 
a telepatické schopnosti.

POZNÁMKY: Kobeho rodiče 
vyrostli v Africe, každý 
u jiného kmene. Kobe dokáže 
obdivuhodně přesně stopovat 
a skvěle se vyzná v domoro-
dých kulturách celého světa. 
Stačí mu pouhý dotyk, aby 
pochopil životní příběh člově   - 
ka nebo historii předmětu.

Na misích spolu agenti 

udržují kontakt 
prostřednictvím  
svých R-phonů,  
na které také  

dostávají důležité 
informace  

a upozornění 
od RIPLEYHO.

SEZNAMTE 
SE S čLENY 
R-TÝMu
Každý ze sedmi členů R-týmu  
je nejen nadán speciálními 
schopnostmi, ale disponuje 
zároveň i širokými znalostmi 
v konkrétním oboru. Všichni 
členové týmu se tak mohou 
vzájemně podporovat nejen 
ve škole, ale také v průběhu 
misí, na něž bývají vybíráni  
tři nejvhodnější agenti.



VLčí DíTě

8

ZIA

JMéNO: Zia Mendozová

VĚK: 13

DOVEDNOSTI: Schopnost 
ovládat elektromagnetické 
pole. Dokáže předpovídat 
počasí.

POZNÁMKY: Když byla ještě 
dítě, jako jediná přežila 
 tropickou bouři, která zničila 
její vesnici. Zia ještě přesně 
nechápe, jakými schopnostmi 
disponuje, ale umí předpo ví-
dat a někdy i ovládat počasí. 
Její přítomnost může také 
způsobovat změny ve 
fungování elektrických 
zařízení.

MAX

JMéNO: Max Johnson

VĚK: 14

DOVEDNOSTI: Počítačový 
génius a vynálezce.

POZNÁMKY: Max 
pochází z Las Vegas 
a miluje počítačové hry 
a cokoli, co má něco 
společného s elektřinou. 
Většinu volného času 
věnuje vymýšlení robotů. 
Max nenávidí školu, ale rád 
tráví čas s dr. Maxwellem, 
s nímž vymýšlí nové 
vychytávky.



9

RipLeyho záhaDy

KATE

JMéNO: Kate Jonesová

VĚK: 14

DOVEDNOSTI: Má paměť 
jako počítač, je extrémně 
inteligentní a dokáže se 
během několika minut 
naučit jakýkoli jazyk.

POZNÁMKY: Kate vyrostla 
na Oxfordské univerzitě 
v Anglii, kde ji v ychovával 
její učitel dějepisu a strýček, 
který se věnoval archeologii. 
Kate se naučila nazpaměť 
všechny knížky z univerzitní 
knihovny – stačilo jí k tomu 
jen jednou je přečíst!

ALEK

JMéNO: Alek Filipov

VĚK: 15

DOVEDNOSTI: Hadí muž 
nadaný překvapivou f yzickou 
silou.

POZNÁMKY: Alek je členem 
ruského olympijského 
družstva gymnastů 
do šestnácti let a zbožňuje 
sportování a závody. Je 
o dost větší než ostatní 
agenti, a přestože většinou 
působí k lidně a vážně, má 
velký smysl pro humor.



VLčí DíTě

10

LI

JMéNO: Li Yangová

VĚK: 15

DOVEDNOSTI: Hudební 
génius s absolutním 
sluchem. Dokáže imitovat 
každý zvuk.

POZNÁMKY: Li vyrostla 
v bohaté rodině v čínském 
Pekingu a na Ripleyho 
střední školu nastoupila 
později než ostatní agenti. 
Má skvělý sluch a dokáže 
napodobit jakýkoli zvuk.

JACK

JMéNO: Jack Stevens

VĚK: 14

DOVEDNOSTI: Dokáže 
„mluvit“ se zvířaty a přežít 
v divočině.

POZNÁMKY: Jack vyrostl 
v přírodní rezervaci 
v australském vnitrozemí. 
Odmalička miloval zvířata, 
dokáže komunikovat 
s jakoukoli by tostí a rád  
jí divná jídla!



K
O
M

P
A

S

H
EL

IP
O
R

T

Z
V
ĚŘ

IN
EC

Z
A

H
R

A
D

A

S
P
O
R

TO
V
N

Í 
A

R
EÁ

L

M
O
N

 L
EI

V
O
D

N
Í  

V
S
TU

P
 

D
O
 T

A
JN

ÉH
O
 

P
O
D

Z
EM

Í

K
A

M
EN

N
Ý
 P

A
M

Á
TN

ÍK
 

(t
aj

ný
 v

ch
od

)
Č
ÍN

S
K

Á
 Z

A
H

R
A

D
A

TA
JN

Á
 L

A
B

O
R

A
TO

Ř
  

R
-T

Ý
M

U
P
Ř

ÍS
TA

V
IŠ

T
Ě

S
K

LE
N

ÍK

Š
K
O
LN

Í  
B

U
D

O
VA

O
S

TR
O

V
 B

IO
N




